
 1 

  

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   222000111666   

   

   

Centrum tradičních řemesel Královské Poříčí, o. p. s.   
 

 



 2 

I. Základní údaje 

 

Název:  Centrum tradičních řemesel Královské Poříčí o. p. s. 

Sídlo:  Šachetní 135, 357 41 Královské Poříčí 

IČ:  290 93 058 

 

Společnost je zapsána v Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Krajským 

soudem v Plzni, oddíl O, vložka 141. Datum zápisu: 5. února 2010 

 

 

II. Zakladatelé  

1. 

Obec Královské Poříčí 

Lázeňská 114 

357 41 Královské Poříčí 

IČ 002 59 420 

2. 

ABRI, s. r. o.,  

Jednoty 1628 

356 01 Sokolov 

IČ 616 79 763 

 

III. Správní rada 

 

Předseda správní rady:  Vlastislav Beránek 

Místopředseda správní rady:  Linda Zemanová 

Člen správní rady:   Michal Suchan 

 

Statutární orgán - ředitel o. p. s.: Vladislav Štěpánovský 

  

 

 

 



 3 

IV. Činnost o. p. s. v roce 2016 

 

1. Organizační záležitosti 

 

V průběhu roku zasedala správní rada o. p. s. třikrát, dozorčí rada jedenkrát a valná 

hromada také jedenkrát.  

 

2. Kulturní a naučná činnost 

 

Ve sledovaném období zabezpečovala společnost provoz areálu Statku Bernard 

v Královském Poříčí. Jednalo se o pronájem řemeslných dílen, provozování Centra řeky Ohře, 

Muzea řemesel včetně průvodcovské činnosti, provozování infocentra, zajištění chodu 

školicích místností, péče o malý zookoutek, provoz ekoučebny a pořádání kulturních akcí a 

dalších vedlejších expozic. 

Kulturní akce v roce 2016 se konaly dle následujícího ročního rozpisu: 

 

6. 2.     Masopust a oslavy jídla   

30.4.   Výstava mysliveckých trofejí 

21. 5.    Tradiční řemesla našim dětem  

18.6. – 19.6.  Festival řemesel  

24. 7.    Recitál Michala Horáčka 

26.8.   koncert Jana Ledeckého 

17.9.   Poříčská pouť 

28.9.   Ukončení motorkářské sezony 

11. 11.   Příjezd sv. Martina   

11. 12. a 18. 12.  Vánoční trhy, výstava betlémů 

 

Kromě těchto akcí se uskutečnily další programy, jako autorská čtení pro studenty 

gymnázia předních českých spisovatelů. Dále výstava „Kouzlo batiky“, den s Audi nebo foto 

výstava Karolíny Trskové. 

  

Na určitých kulturních akcích se pravidelně podílí i místní mateřská škola a další 

zájmové spolky z regionu.  



 4 

I letos byly pořádány soutěže pro regionální školy, které na statku byly v rámci 

školních balíčků. 

 

3. Podíl na realizaci projektů 

 

Tento rok započala na statku realizace projektu „Tradiční řemesla v regionu Euregio 

Egrensis“. Tento projekt má za úkol přispět k oživení statku tím, že se zde bude pořádat celá 

série řemeslných workshopů. Z těchto workshopů by vznikly i ozdobné artefakty, které by 

statku i jeho okolí v budoucnu sloužily (např. sochy, betlémy a další řemeslně zpracované 

plastiky). V projektu jsou zakomponovány tři ročníky Veletrhu řemesel včetně propagace. 

Dále by se z projektu pořídila výzdoba statku (prapory, kulisy atd.), které by se používaly k 

zatraktivnění statku. Dovybavila by se také včelařská expozice a výstavní místnost, vyrobily 

by se vitríny na lepší prezentaci výrobků našich řemeslníků a výstupem by byla publikace, 

která by mapovala řemesla v tomto a příhraničním regionu.  

Protože se jedná o přeshraniční projekt, tak by se ve tří letém období uskutečnilo i několik 

výměnných exkurzí českých i německých dětí a na kulturní akce by přijeli němečtí 

řemeslníci. 

V roce 2016 z projektu byl zrealizován betlemářský workshop, studie řemesel, festival 

řemesel a výměnné exkurze pro německé a české děti. 

Dále o.p.s.ka dostala drobnou dotaci na pořádání kulturní akce od Karlovarského kraje. 

 

4. Hospodářská správa 

 

Byla zajišťována celoroční péče o pronajatý areál: úklid uvnitř areálu i v jeho okolí, 

sekání trávy na nádvoří a okolí Statku, opravy nemovitého i movitého majetku, parkové 

úpravy na nádvoří, běžné opravy a péče o zvířata v zookoutku včetně nezbytných 

veterinárních zákroků. V dalších letech je záměrem statku zoo koutek rozšiřovat se 

zaměřením na domestifikaci hospodářských zvířat.  

Ve sledovaném roce měla společnost dva zaměstnance na plný úvazek, jednoho na 

poloviční a brigádníky převážně na průvodcovskou činnost, pomoc při péči o zookoutek a 

pomoc při kulturních akcích. V druhé polovině roku o.p.s.ka zaměstnala marketérku od které 

si slibuje oživení statku návštěvníky. 

V roce 2016 nechala obec Královské Poříčí opravit fasádu při vstupu statku, průjezdu 

a opravila sokly na budově Torhaus. 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

5. Účetnictví 

 

Po celý rok 2016 bylo řádně vedeno účetnictví. Pro ověření správnosti roční uzávěrky 

byl objednán audit nezávislým auditorem. Výrok auditora a účetní uzávěrka je přílohou 

Výroční zprávy.  

 

V Královském Poříčí, dne 20. 6. 2017 

 

 

      

                     …………………………………. 

           Vladislav Štěpánovský      

         ředitel o. p. s. 

Přílohy Výroční zprávy: 

 

1. Rozvaha 

2. Výkaz zisků a ztráty 

3. Zpráva nezávislého auditora 


